
w
W

PEFi LA PUBBI-ICAZIONE
Comune di
Francofonte - Libero Consorzio Comunale di Siracusct
VI SETTORE-ARBA AMMINISTRATIVA
UFFICIO GBSTIONE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 162 del08.09.2023
REG.D.D. /52 aetfl 

,1 SE

OGGETTO:

Procedura comparativa di selezione pubblica per il conferimento dell'incarico, ai

sensi dell'ar1. 110 coffrrìa I del d.l.gs. 26712000, di Istruttore Direttivo
Amrninistrativo- area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, posizione

economica D1 - a tempo detenninato e full time (36 ore settimanali), cui attribuire
la responsabilità di P.O. dell'Area Segreteria- SIRU- Biblioteca (VII settore), con

decorrenza dal 1810912023 e comunque dalla data di sottoscrizione del contratto

individuale di lavoro e fino alla scadenza del mandato elettivo del sindaco in carica.

Presa d'atto delle candidature pervenute e nomina commissione esaminatrice

interna.

Il Responsabile del Servizio

VISTA la determina Sindacale n.05 del 3110512023 di proroga dell'incarico ex art. 110 D.Lgs
261/2000;

VISTA la determina Sindacale n. 13 del 2210612023;

RICHIAMATI:
-la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del0410412023, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025;
-la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 0410412023, esecutiva, con la quale è stato approvato il
bilancio di previ sione dell' esercizio 2023 I 202 5 ;

VISTA la delibera di G.M. n. 62 del 0810312023 con la quale I'Ente ha effettuato la ricognizione
annuale delle eccedenze di personale dipendente-Anno 2023- ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del
D. lgs. 16512001e s.m.i., non rilevando situazione di esubero o eccedenza di unità di personale;

VISTA la delibera di G.M. n. I40 del 1610612023 ad oggetto: "Approvazione modifiche all'attuale
modello organizzativo del Comune di Francofonte ai sensi dell'afi. 89 del D.Lgs. n.26112000.
Modifi che alla macrostruttura comunale",

VISTA la delibera di G.M. n. 187 deI 0210812023 avente ad oggetto: "Adeguamento organigramma
e distribuzione del personale alla nuova macrostruttura cornunale approvata con delibera di G.M. n.
140 del 16/0612023"'

VISTA la delibera di G.M. n. 193 del 0410812023 ad oggetto: "Procedura comparativa di selezione
pubblica per il conferimento dell'incarico, ai sensi dell'ar1. 110 cornrna 1 del D.L.gs.26712000, di
Istruttore Direttivo Aurrninistrativo- Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, posizione
econornica D1 - a tempo detenninato e full tirne (36 ore settir-nanali), cui attribuire la responsabilità
di P.O. dell'Area Segreteria- SIRU- Biblioteca (VII Settore), con deconenza dal 1810912023 e

2023



colnunque dalla data di sottoscrizione del cor-rtratto individuale di lavoro e fino alla scadenza del
mandato elettivo del Sindaco in carica";

- VISTA la propria determina dirigenziale n.L47 del 0710812023 avente ad oggetto: "Procedura comparativa di

selezione pubblica per il conferimento dell'incarico, ai sensi dell'art. 110 comtna I del D.L.gs.26112000, di

Istruttore Direttivo Amministrativo- Area deiFunzionari e dell'Elevata Qualificazione, posizione economica Dl
- a tempo determinato e full tirrre (36 ore settirnanali), cui attribuire la responsabilità di P.O. dell'Area Segreteria-

SIRU- Biblioteca (VII Settore), con decorrenza dal 1810912023 e cornunque dalla data di sottoscrizione del

contratto individuale di lavoro e fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco in carica. Avvio selezione

-Approvazione avviso pubblico e schema di dornanda dipartecipazione;

VISTA la delibera di G.M. n.2lI del 08.09.2023 ad oggetto: "Modifica ed integrazione della programmazione

triennale del fabbisogno del personale 202312025 e aggiornamento del piano integrato di attività e

organizzazione (PIAO) 202312025", coredata dal parere del Collegio dei Revisori acquisito al protocollo
generale n.l429l del 08.09.2023;

CONSIDERATO che nell' Avviso è stato stabilito il termine ultimo per la ricezione delle domande in data

0610912023 alle ore 12.00, e che la procedura comparativa di selezione pubblica si svolgerà in conformità secondo

quanto previsto dall'ar1. 35 comma 3 del D.Lgs. 16512001;

VISTA la nota prot. n.14038 del 06/09/2023 con la quale l'Ufficio protocollo ha trasmesso l'elenco delle istanze

pervenute;

ATTESO CHE entro il terrnine stabilito di ricezione delle domande fissato per le ore 12.00 del 06/09/2023 sono

pervenute in totale n.7 (SETTE) candidature, come si evince dall' elenco sotto indicato:

NOMiNATIVO CANDIDATO PROT. E DATA MODALITA' TRASMISSIONE

IERNA MONICA 13036 DEL 1610812023 AI\LEZZOPEC

TUZZA GIUSEPPINA t3157 DEL2U08l2023 BREVI MANU
FERRARO ANGELO 13367 DBL2510812023 BREVI MANU

GIANINO MASSIMILIANO 13839 DEL 0410912023 AMEZZOPEC
RAITI MARIA t3939 DEL 0s10912023 A MEZZO RACCOMANDATA

A/R
MOTTA GIUSEPPE 13943 DEL 0510912023 BREVI MANU
RANZA ALICE 1 3 990 DEL 06 109 12023 (ore 8:23) A,I\/EZZO PEC in data05l09l2023

oreZI:40

-RILEVATO che, in ordine alla modalità, il bando di selezione ha previsto che le istanze siano esaminate, ai fini
della valutazione sul possesso dei requisiti richiesti, da un'apposita Commissione esaminatrice interna;

-TENUTO CONTO che si rende necessario individuare i componenti della commissione esaminatrice ai fini della

verifica circa le rnodalità ed i terrnini di presentazione delle domande stesse, del possesso dei requisiti stabiliti
dall' avviso e desumibili dal curriculum, della valutazione e dell'accertamento dell'idoneità dei candidati

parlecipanti alla selezione. La verifica del curiculum avrà ad oggetto I'analisi delle competenze, delle capacità e

delle attitudini del candidato. La scelta e la valutazione finale del soggetto cui conferire l'incarico sarà effettuata

direttamente dal Sindaco, a suo insindacabile giudizio (intuitu personae);

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;
VISTO I'O.R.EE.LL;
VISTO il D.Lgs. n.26112000;

VISTO il vigente Statuto Corrunale;
VISTO il vigente Regolarnento sLrll'Ordinan'ìento Generale degli Uffici e Servizi;



RITENUTO dover provvedere in rnerito;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qr"ri si intendono integralmente riportati

DI PRENDERE ATTO che entro il termine stabilito di ricezione delle dornande fissato per le ore 12.00 del

0610912023 sono pervenute in totale n. 7 (SETTE) candidature, corne si evince dall' elenco sotto indicato:

- DI NOMINARE, quali componenti della Commissione esaminatrice interna, per la verifica dei requisiti
di ammissione dei candidati alla selezione di cui all'oggetto, i Signori:

- Presidente della Commissione: Dott. Mirko Caruso-Vice Segretario Reggente;

- Componente della Commissione: Dott.ssa Sandra Fazio - Resp.le del VI Settore;

Cornponente della Cornmissione: Dott.ssa RobertaDi Stefano: Resp.le del IV Settore;

- Segretario verbalizzante: Sig.ra Melilli Teresa - Operatore espefto

-DI STABILIRE che la Commissione provvederà alla verifica circa le modalità ed i termini di presentazione

delle domande stesse, al possesso dei requisiti stabiliti dall'avviso e desumibili dal cuniculum, alla valutazione

e all'acceftamento dell'idoneità dei candidati partecipanti alla selezione;

-DI PRENDERE ATTO che la verifica del curiculum avrà ad oggetto l'analisi delle competenze, delle capacità

e delle attitudini del candidato e non comporterà la redazione di una graduatoria;

-DI PRENDERE ATTO, altresì, che la scelta e la valutazione finale del soggetto cui conferire I'incarico sarà

effettuata direttamente dal Sindaco, a suo insindacabile giudizio (intuitu personae);

-DI INFORMARE i Componenti della Commissione de quo delpresente provvedimento;

-DI DARE ATTO che ilpresente provvedimento non comporla irnpegno di spesa in quanta nessun compenso

è previsto per i componenti la Cornmissione.

-DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art.

147 bis delD. Lgs.26112000";

-DI ATTESTARE che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell'art.6 bis L.241190 e
dell'ar1. 6 D.P.R. n.6212013;

NOMiNATIVO CANDIDATO PROT. E DATA MODALITA' TRASMISSIONE
IERNA MONICA 13036 DEL 1610812023 AMEZZO PEC
TUZZA GIUSEPPINA 13157 DEL2U08l2023 BREVI MANU
FERRARO ANGELO 13367 DEL2sl08l2023 BREVI MANU
GIANINO MASSIMILIANO 13839 DBL0410912023 AMEZZOPEC
RAITI MAzuA t3939 DBL0510912023 A, MEZZO RACCOMANDATA

A/R
MOTTA GIUSEPPE 13943 DEL 0510912023 BREVI MANU
RANZA ALICE 13990 DEL 06 I 09 12023 (ore 8:23) A \IEZZO PEC in data

0510912023 ore2l:40



- DI DARE ATTO che il presente provvedirnento sarà pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito web

istituzionale www.comune.francofonte.sr.it nella Home-page e nella apposita sezione "Amministrazione
trasparente" - Sottosezione "Bandi di concorso"l

- DI TRASMETTERE copia della deterrninazione al servizio finanziario per quanto di competenza e

all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio;

Il Responsabile del VI Settore
Area Amministrativa

cto



ll Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi

dell'articolo I47-bis, comma 1, del d.Lgs. n.267/200O e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,

riLascia:

ffpnne nr FAVoREVoLE

ffnane nr NoN FAVOREVOLE, per le motivazionisopra esposte;

outu .9.. 8.'. -Q-9,.?n?t
nanzrano

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000,|a copertura finanzíaria della

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di real

di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regola
comma del D. 18

n relazione alle

n.267o

e degli accertamenti
ai sensi dell'art. 191,

ll Responsabile del servizio finanziario

resente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183,

Data ....

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cu

comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2QOO, n.267.

N DEL REGISTRO DETLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal al .......

Data

ll Responsabile del servizio


